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Riunione del 22 novembre 2006
                         Sono presenti:
             - Avv. Fabrizio   FILIPPUCCI    PRESIDENTE 
             - Avv. Salvatore   SCIACCHITANO   VICE PRESIDENTE
             - Avv. Antonio    AMATO       COMPONENTE
             - Sig.ra Sandra D‛Alessandro   Segretaria 

    
10.06.07 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI:

-         SOC. PALLAVOLO SQUINZANO n.p. Presidente p.t.
-         CENCI CLAUDIO n.q. Presidente Pallavolo Squinzano

 
La Commissione Giudicante Nazionale

letti gli atti ed esaminati i documenti nonché le dichiarazioni rese da 
Claudio Cenci, Presidente della Pallavolo Squinzano

osserva
la fattispecie all‛esame trova la sua origine nell‛accertamento di 
trattamenti farmacologici in violazione delle norme antidoping, cui 
sono stati sottoposti gli atleti Martina Angelo e Zamponi Matteo, da 
parte del loro fisioterapista, pur avendo la Pallavolo Squinzano tra i 
propri tesserati il Medico sociale. 
In questo contesto, questi tesserati con la Pallavolo Squinzano hanno 
chi per azione, chi per omissione, infranto norme imperative di legge 
poste anche a tutela delle incolumità fisiche, oltre al rapporto di 
lealtà nei confronti di tutti gli altri tesserati, posto che gli atleti, 
anche se inconsapevolmente, hanno assunto sostanze vietate, che il 
fisioterapista le ha proposte e somministrate ed il Medico sociale ha 
omesso ogni e qualunque controllo, attività questa sicuramente non 
esente da censura, essendo emerso dagli atti del procedimento 
aperto a loro carico e definito con decisione n. 10.06.07 del 26 
ottobre 2006, che la terapia è stata praticata durante gli 
allenamenti e nell‛ambito dello spogliatoio.
L‛avere dei propri tesserati mantenuto una condotta tanto colpevole, 
comporta necessariamente l‛affermazione della responsabilità della 



Società con la quale sono tesserati e del suo Presidente, pur 
dovendosi riconoscere a quest‛ultimo di essersi fattivamente 
adoperato per ricondurre nell‛ambito della assoluta legalità la 
posizione della Pallavolo Squinzano, sostituendo il Medico sociale;

P.Q.M.
 su questo contesto, ritiene la Commissione dover rimettere gli atti 
alla Procura Federale perché laddove ancora tesserato, proceda nei 
confronti ed a carico di Mazzotta Maurizio, medico sociale della 
Pallavolo Squinzano, all‛epoca dell‛accertamento antidoping. 

P.Q.M.
Determina a carico della Pallavolo Squinzano la multa di € 3.000,00 e 
la sanzione di gg. 30 di sospensione da ogni attività federale, tenuto 
conto della prevalente attenuante dovuta al comportamento 
complessivamente valutato.
 
 
 

Affisso il 1 dicembre 2006
 
                                                              ILPRESIDENTE
                                                              Avv.Fabrizio  Filippucci  
 


